86 MB 1685, 274. „Benedictio stabuli equorum, boum, et aliorum armentorum” (ROM 
1881. szövegéhez képest tejesen eltérő (két) imádsággal. Ugyanezt a szertartást lásd 
még LT 1709, 265–269.

87 AD 1774, 192–193. Utóbbi szertartást lásd az állatok megáldásáról szóló [IV. 2. b.] feje-
zetben.

88 Cochem 1692, 241–245. „Benedictio stabuli” (jóval hosszabb szertartás, benne az itt is 
szereplő imádságokkal).
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Oremus

Domine Jesu Christe, rex coeli et terrae, verbum patris, per quod facta sunt 
omnia: qui, ut redimeres nos a faucibus inferni, carnem nostram sumere decrevisti, 
et per Spiritum Sanctum in utero B. M. V. conceptus, in stabulo inter jumenta 
nasci et pannis involutus in praesepio reclinari voluisti. Respice quaesumus hu-
mi litatem nostram, et exaudi supplicationem nostram; et sicut nostris laboribus, 
at que necessitatibus, per jumenta subveniendum tribuisti: ita tua benignissima 
mi sericordia hoc stabulum et pecora bene+dicere et custodire digneris: ut nulla 
malitia daemonum aut iniquorum hominum in eo possit perdurare, sed virtute 
bene+dictionis hujus sacerdotalis conteratur, et procul effugetur. Qui vivis etc.

b) Beszennyezett istálló

[az a) szertartás szerves folytatása, önálló cím nélkül]

FT 1739, 92–93.

Si stabulum sit infectum, addatur sequens exorcismus:

Exorcizo te, daemon maledicte, immunde et maligne spiritus, quicunque stabulum 
istud et animalia ista, utpote Dei vivi ac ceri creaturas affl igere et vexare pra e-
sumis; et adjuro te per Deum + vivum, per Deum + verum, per Deum + sanctum, 
ut exeas et recedas ex hoc loco, seu stabulo; nec unquam huc reverti praesumas, 
ne que hic aut alibi existentibus jumentis damnum aut pavorem im mittas, aut 
quo d cunque malefi cium in detrimentum vitae, sanitatis et utilitatis illorum in fe-
ras. Per eum, qui te in patibulo crucis vicit, et arma, in quibus confi debas, abstulit, 
spoliaque distribuit; quique statuto tempore venturus est ju di care vivos et mor-
tuos, et saeculum per ignem.

Et benedictio Dei omnipotentis, Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti, descendat 
super hoc stabulum et omnia animalia, et maneat semper. R. Amen. 

Aspergantur aqua benedicta.

Nota: si solum stabulum benedicendum est, omittantur in orationibus et be ne-
dic tionibus pecora.
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 6. Kút

A mindennapi élet kiemelten fontos tényezőjét jelentő, újonnan kialakított for-
rások, kutak egyházi megáldására minden bizonnyal régi és elemi igény mutatko-
zott. A szertartás középkori előzményekre vezethető vissza a nyugati és a keleti 
kereszténységben egyaránt.89